
  

tel.:  241 712 754 e-mail: info@gpisnicka.cz https://www.gpisnicka.cz 
 

 
V Praze dne 26. března 2024 

Č. j.:  GP 625/2024/4L 
 
 
Vážení uchazeči, vážení zákonní zástupci, 
 
jsme rádi, že jste si ve výběru středních škol zvolili právě Gymnázium, Praha 4, Písnická 760, školu 
s třicetiletou tradicí ve vzdělávání. 
Věnujte prosím pozornost následujícím informacím. 
 
Organizace přijímacích zkoušek 
V den konání přijímací zkoušky se uchazeč dostaví nejpozději v 8:10 hodin do učebny, kterou má 
uvedenou na pozvánce. S sebou si přinese pozvánku ke zkoušce, průkaz k ověření své totožnosti 
a pomůcky (viz dále). 
 
Z bezpečnostních a hygienických důvodů není zákonným zástupcům povolen vstup do budovy 
školy. 
 
Zadavatelé uchazečům vždy oznámí čas, kdy první zkouška (matematika) začne a kdy skončí, jak dlouho 
trvá přestávka mezi testy a kdy uchazeči musí být opět přítomni ve třídě, kde konají následující zkoušku 
z českého jazyka. V době přestávky mezi testy mohou uchazeči opustit prostory gymnázia. V tomto 
případě škola nekoná nad uchazeči dohled. Uchazeč se musí dostavit na druhý test nejpozději 
do 10:30 hod. nebo dle doporučení ŠPZ u uchazečů s přiznaným uzpůsobením podmínek (dále jen PUP). 
 
Jednotná přijímací zkouška 
Jedná se o jednotné písemné testy, a to didaktický test z matematiky a didaktický test z českého jazyka 
a literatury. Testy připravila společnost CERMAT a mají prokázat předpoklady uchazeče pro studium 
na střední škole. 
 
Povolené pomůcky 
Psací potřeby, zejména modře či černě píšící propisovací tužka (ne gumovací nebo Centropen), 
pro zápis do záznamového archu a rýsovací potřeby (obyčejná tužka, pravítko, úhloměr, kružítko 
a pravoúhlý trojúhelník). 
Užívání kalkulátoru a tabulek není povoleno. 
Uchazeči s PUP mohou navíc využívat kompenzační pomůcky uvedené v doporučení ŠPZ. 
 
Časový limit je u testu z českého jazyka a literatury 60 minut, u testu z matematiky 70 minut. 
U uchazečů s PUP časový limit dle doporučení ŠPZ. 
 
Podrobnou specifikaci požadavků k jednotlivým zkouškám najdete na www.cermat.cz . 
 
Školní přijímací zkouška se na našem gymnáziu nekoná. 
 
Prokázání totožnosti 
Každý uchazeč je povinen před přijímací zkouškou prokázat svou totožnost buď průkazem s fotografií 
(OP, pas, opencard, lítačka, ISIC karta, školní průkaz ze ZŠ aj.), nebo potvrzením ze své ZŠ obsahujícím 
jméno, příjmení, datum narození, fotografii uchazeče a razítko ZŠ s podpisem zástupce školy. 
 

http://www.cermat.cz/


  

Nebude-li se uchazeč moci z vážných důvodů dostavit ke zkoušce a předloží-li řádnou písemnou omluvu 
(např. potvrzení od lékaře) nejpozději do tří dnů po termínu zkoušky, bude konat testy v náhradním 
termínu 29. nebo 30. 4. 2024. 
 
Předpokládaný harmonogram přijímacího řízení 
 

• První termín přijímacích zkoušek: 12. 4. 2024 

• Druhý termín přijímacích zkoušek: 15. 4. 2024 

• Omluvení případné neúčasti uchazeče řediteli školy: do tří dnů od stanoveného termínu 

• Náhradní termíny přijímacích zkoušek: 29. a 30. 4. 2024 

• Vyhlášení výsledků: 15. 5. 2024 

na dveřích školy a na webu školy – oznámení bude uveřejněno pod registračními čísly 
(registrační číslo má šest číslic; elektronicky přihlášení uchazeči obdrželi registrační číslo v potvrzení o přijetí 
přihlášky; při využití výpisu ze systému bylo registrační číslo vytisknuté přímo na výpisu; v případě přihlašování 
prostřednictvím tiskopisu se jej dozvíte z pozvánky k JPZ) 

 
Stanovení jednotných kritérií a způsobu hodnocení výsledků přijímacího řízení 

 
Kritéria pro obor vzdělání Gymnázium (kód oboru: 79-41-K/41), forma denní (čtyřleté studium) 

 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání1: 30 

V souladu s § 60 až § 60j zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ředitel školy vyhlásil 
dne 30. 1. 2024 (viz č. j.: GP 13/2024) následující kritéria pro přijetí v přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání (CZVV) 
a tvoří 77 % z celkového hodnocení, tj. více než minimálních 60 % z celkového hodnocení přijímací zkoušky. 

Matematika – max. 50 bodů 
Český jazyk a literatura – max. 50 bodů (za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat až 100 bodů) 

Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů. 

Ředitel stanovil hranici úspěšnosti, kdy při zisku 14 a méně bodů z kteréhokoliv didaktického testu 
(tj. z českého jazyka a literatury nebo z matematiky) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat 
ke studiu. 

b) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Klasifikační stupeň (známka) z předmětů ČJL, AJ (cizí jazyk), MA na vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy ZŠ 
(příp. druhé pololetí předposledního ročníku předchozího studia) a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (příp. první pololetí 
posledního ročníku předchozího studia). 

Přepočet známek na body: 1  ......  5 bodů, 2  ......  3 body, 3 .......  0 bodů 

Za hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání tak lze získat až 30 bodů. 



  

Pokud je uchazeč na vysvědčení za 2. pololetí 8. třídy ZŠ (příp. druhé pololetí předposledního ročníku 
předchozího studia) a 1. pololetí 9. třídy ZŠ (příp. první pololetí posledního ročníku předchozího studia) 
hodnocen 

• z kteréhokoliv předmětu klasifikačním stupněm (známkou) „4“ („dostatečný“) nebo „5“ 
(„nedostatečný“) 

• hodnocen z chování klasifikačním stupněm (známkou) „2“ („uspokojivé“) nebo „3“ („neuspokojivé“) 
nezíská za hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání žádný bod (bude hodnocen 0 body). 

Nemá-li uchazeč uvedené předměty a není-li z vysvědčení zřejmé, zdali uchazeč uvedené předměty má nebo 
nemá, nechá si na své škole potvrdit, ve kterých předmětech, které má na vysvědčení, jsou uvedené předměty 
obsaženy. Na základě potvrzení budou přiděleny body (např. sloučením dvou předmětů bude uvedená 
klasifikace započítána dvakrát apod.). Má-li anglický jazyk (první jazyk – viz níže) vícekrát (gramatika, 
konverzace, …), započítává se mu pouze jednou, a to ta známka, která je na vysvědčení uvedena jako první. 

Nemá-li uchazeč anglický jazyk, získá body za jazyk, který studuje jako první. 

Uchazeč, který postupuje dle § 20 odst. 4 školského zákona, obdrží za klasifikaci v předchozí škole body 
za rodný jazyk místo ČJ. 

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských 
zařízení, budou poslední tři vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do bodové 
výše uvedené výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad do českého jazyka. 

Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud základní 
škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod s dostatečným předstihem, 
vzor zde). 

Uchazeč, u něhož by jedno z rozhodných vysvědčení připadlo na druhé pololetí školního roku 2019/2020, bude 
hodnocen za 1. pololetí 8. třídy ZŠ (příp. první pololetí předposledního ročníku předchozího studia). 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového 
zisku (nejlepší) po nejnižší (nejhorší). 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (pořadí těchto dílčích kritérií je dle jejich 
významu, při dosažení první rozdílné hodnoty dochází ke stanovení pořadí) dle: 

a) lepšího výsledku didaktického testu z MA 
b) lepšího výsledku didaktického testu z ČJL 
c) lepšího výsledku za otevřené úlohy v didaktickém testu z MA 
d) lepšího výsledku za otevřené úlohy v didaktickém testu z ČJL 
e) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na dané škole) 
f) lepšího výsledku za úlohy ověřující osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel a operací a v oblasti 

proměnných (komplex MA_A) 
g) lepšího výsledku za úlohy ověřující znalost pravidel českého pravopisu (komplex ČJL_A) 
h) lepšího výsledku za úlohy ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst 

a třídit informace a pracovat s daty (komplex (MA_B) 
i) lepšího výsledku za úlohy ověřující znalosti a dovednosti v oblasti geometrie v rovině a prostoru (komplex 

MA_C) 
j) lepšího výsledku za úlohy ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh 

a problémů (komplex MA_D) 
k) lepšího výsledku za úlohy ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, 

lexikologie a sémantiky (komplex (ČJL_B) 
l) lepšího výsledku za úlohy ověřující porozumění textu (komplex ČJL_C) 

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysvedcenich_edit.xlsx


  

m) lepšího výsledku za úlohy ověřující vědomosti a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové 
výchovy (komplex ČJL_D) 

n) nižšího průměru na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy ZŠ (příp. v prvním pololetí posledního ročníku 
předchozího studia) 

o) nižšího průměru na vysvědčení ve 2. pololetí 8. třídy ZŠ (příp. ve druhém pololetí předposledního ročníku 
předchozího studia; v případě vysvědčení ze školního roku 2019/2020 v prvním pololetí této třídy) 

p) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, 
kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci 
účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 12 hodin 
e-mailem. 

Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 0 bodů. 
Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje. 

 

Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

K danému oboru není nutné doložit zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, pokud jsou stanoveny (na základě 
nařízení vlády č. 211/2010 Sb.). 

 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří 
podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad 
vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, 
se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 odst. 4 
zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu 
s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání, škola 
ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické 
a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně: 

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu dosavadního 
vzdělávání a zájmů uchazeče. Součástí rozhovoru je diskuze nad textem (ověření schopnosti hovořit o poznatcích 
získaných z textu, práce se slovní zásobou), popis obrázku (ověření znalosti základní slovní zásoby v českém 
jazyce) a strukturovaný rozhovor (ověření porozumění otázkám a schopnosti reagovat na ně). 

Témata: Česká republika, Praha; Moje rodná zem; Moje rodina, moji přátelé; Cestování; Vzdělávání, profese, 
zájmy a záliby, sport 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise (hodnocení vyhověl nebo nevyhověl) 
ke schopnosti uchazeče studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil 
podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen 
do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení 
pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem (hodnocení nevyhověl) je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen 
do výsledného pořadí. 

 



  

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2024/2025 
č. j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění 
pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého 
jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím 
vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 
ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže 
předložit. 

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí 
(podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2024 v 23:59 bude ukončeno shromažďování 
podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5. 2024. Následující den bude vydáno rozhodnutí. 

S kompletním spisem je možné se seznámit 13. 5. 2024 a 14. 5. 2024. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, 
je to možné v kanceláři školy na adrese Písnická 760, 142 00 Praha 4, v tyto dny je možné nahlédnout 
od 14:00 do 16:00 hod. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním 
čísle 777 199 562, pokud byste se nedovolali, pak na e-mailu  martina.amchova@gpisnicka.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv povinností. 
Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 správního řádu řádně 
oznámeno. 

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 
řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou listinou, 
v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

Podmínkou přijetí ke studiu od 1. 9. 2024 je dále úspěšné ukončení 9. třídy ZŠ (příp. odpovídajícího ročníku 
nižšího gymnázia). U cizinců dále při zahájení vzdělávání předložení dokladu opravňujícího je pobývat v ČR. 

 

 

Přeji hodně úspěchů. 
 Mgr. Bc. Julius Kolín 
 ředitel školy 
                                                      
1 Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitel či jiná osoba, označují v textu jak muže, tak i ženu, jakož 
i jiné. 


		2024-03-26T09:25:16+0100
	Mgr. Bc. Julius Kolín




